
J.P. MEDUNARODNI AERODROM ' 'SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. lzdavad

oDL 01-3

Datum : 28.08.2015. god.

Na osnovu 61. 1 7. i 1 8. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH, broj 39/14),
6lana 53. Statuta J.P. Meclunarodni aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, te dlana 4. stav (2)
Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova J.P. Mealunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, na 23. sjednici,
odrZanoj dana 28.08.2015. godine, doni jela je

O D L U K U
OP broj:  12 /15

1 . Pokre6e se postupak nabavke robe - Rezervni dijelovi sa ugradnjom za traktore i vilju5kare
proizvodada Still, prema zahtjevu Sektora tehnike i odrZavanja.

2. Procijenjena vrrjednost nabavke robe iz tadke 1. ove Odluke iznosi 100.000,00 KM za 3.
goorne.
Nabavka robe iz tadke 1.ove Odluke realizovace se metodom OTVORENI POSTUPAK, "skladu sa dlanom 25. Zakona o javnim nabavkama.
Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponutlada je najni2a cijena ponude.
Za provoclenje predmetne nabavke formiraie se komisija.

ObrazloZenje
Sektor tehnike i odrZavanja obratio se Sektoru komercijale - SluZba nabavke zahtjevom za

nabavke robe iz tadke 1. ove Odluke. Sektor komercijale - SluZba nabavke, razmatraju6i
predmetni zahtjev, konstatovao je da je zahtyev za predmetnu nabavku opravdan, imaju6i u vidu da
je predmetna nabavka planirana u Planu poslovanja Drustva za 2014. - 2016. god., te da su u
Planu nabavke sirovina, materijala, roba i usluga za 2015. god. pod pozicijama C.19.06. Nabavka
rezervnih dijelova i 8.02.06. Usluge odrzavanja aerodromskih sredstava predvitlena i sredstva
potrebna za realizacilu predmetne nabavke.

U nastavku postupka konstatovano je da je, s obzirom da nije usvojen Plan nabavki,
propisan dlanom 4. Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova Dru5tva (u daljem tekstu: Pravilnik o
nabavkama), potrebno da Uprava Drustva donese posebnu odluku o pokretanju postupka nabavke
predmetne robe, pa je Sektor za PKO poslove dostavio Upravi Drustva nacrt takve odluke na
dono5enje.

Uprava Druitva, na 23. sjednici, odrZanoj dana 28.08.2015. godine, razmalrala ja zahtjev
za pokretanje postupka nabavke predmetne robe, odnosno posebne odluke, pa je,
ocijenivsi da su ispunjeni uslovi za nabavku predmetne robe
nabavkama i Pravilnikom o nabavkama, na osnovu 6|' 17. i 18.
odnosno dlana 4. stav (2) Pravilnika o nabavkama doniiela Odluku

Zakonom o javnim
o iavnim nabavkama.

DI

DOSTAVLJENO:

Upravi Dru5tva (direktor i izvrsni direktor)
Sektoru komercijale - SluZba nabavke
Sektoru finansija
Sektoru za PKO poslove

3.

4.
5.

1 .
2.
3.
4.
5.

UPRAVA DRUSTVA

CJ'/-./-7-5t 7,

lvan


